
 

                        
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n. _________________ 

adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 3, lett. 

b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annua in somministrazione, di dispositivi medici e accessori per il sistema 

robotico da Vinci XI IS4000, da destinare alla S.C. Urologia Trapianto di Rene del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. 

Brotzu”. Operatore Economico AB Medica Spa. Importo complessivo annuo pari a € 320.297,25 oltre Iva di Legge. CIG 

9058656F66.  

PDEL/2022/127 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal  

Direttore Sanitario f.f. Dott. Raimondo Pinna 

 

   S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con nota prot. 2198 del 14.12.2021, agli atti del servizio, il Direttore della S.C. Farmacia, ha 

richiesto la fornitura annua, in contratto di somministrazione, dei dispositivi medici da utilizzare con il 

sistema robotico da Vinci XI IS4000, di proprietà dell’ARNAS “G. Brotzu” e destinati alla S.C. 

Urologia Trapianto di Rene, con previsione di utilizzo anche da parte della Chirurgia Urologica, 

Chirurgia d’Urgenza e Chirurgia Bariatrica; 

Richiamato l’art. 63, comma 3, lett b) del D. Lgs 50/16, il quale consente il ricorso alla Procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, per appalti pubblici di forniture che “nel caso di 

consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture 

o di impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore 

obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche 

differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche 

sproporzionate; la durata di tali contratti e dei contratti rinnovabili non può comunque di regola 

superare i tre anni”; 

Atteso che con Rfq n. 386131 del 10.01.2022, è stato invitato a presentare preventivo di spesa l’Operatore 

Economico AB Medica Spa, in quanto risulta essere l’unico in grado di poter fornire il prodotto 

richiesto; 

Acquisito il parere favorevole dei Direttori del Dipartimento Patologia Renale e della S.C. Farmacia, in merito 

all’offerta presentata dalla succitata Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” Fg 1); 

Vista l’offerta con la quale l’Operatore Economico AB Medica Spa si è reso disponibile alla fornitura in 

parola per un importo complessivo annuo pari a € 320.297,25 oltre Iva di Legge (All. “B” Fg 4); 

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 1121 del 

29.12.2020, per un importo pari a € 225,00; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
116

luisanna.perra
Font monospazio
01.02.2022

luisanna.perra
Font monospazio
01.02.2022



 

                        
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto necessario dover affidare, in favore dell’Operatore Economico AB Medica Spa, ai sensi 

dell'art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, la fornitura annua in somministrazione, di 

dispositivi medici e accessori per il sistema robotico da Vinci XI IS4000, da destinare alla S.C. 

Urologia Trapianto di Rene del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo annuo pari a € 320.297,25 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f.; 

DELIBERA 

 
1. di affidare, in favore dell’Operatore Economico AB Medica Spa, ai sensi dell'art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 

50/16, la fornitura annua in somministrazione, di dispositivi medici e accessori per il sistema robotico da Vinci XI 

IS4000, da destinare alla S.C. Urologia Trapianto di Rene del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo annuo pari a € 320.297,25 oltre Iva di Legge;   

2. di dare atto che l’importo complessivo annuo pari a € 320.297,25 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al 

Conto n. A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo 430130 – S.C. Urologia – Sala Operatoria; 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 1121 del 

29.12.2020, per un importo pari a € 225,00; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;  

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici 

competenti.  

 
  
 

Il Direttore Sanitario f.f.                                           Il Direttore Generale                                   
Dott. Raimondo Pinna                                                          Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. Davide Massacci 

Ass. Amm. Vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
116

luisanna.perra
Font monospazio
01.02.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



Condizioni di fornitura
Consegna: 30 gg. ricevimento ordine
Resa: Franco
IVA: A Vs. carico ai sensi di legge
Pagamento: RIM.DIR. 60GG RICEVIMENTO FATTURA
Validità offerta: 31.12.2022

A disposizione per ulteriori informazioni, con l'occasione porge distinti saluti.

ab medica s.p.a.

Dott. Cesare Giuseppe Pirola
Un procuratore

Spett.
ARNAS G. BROTZU 
PIAZZALE A. RICCHI 1
09134 CAGLIARI (CA)

Cerro Maggiore, 17.01.2022
Prot. TP202200025
(da citare in caso di risposta)Referente Pratica

Ufficio Gare
Marina Trotta
Tel. 0293305919

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 63, COMMA 3, LETT. b), DEL D.LGS. N. 60/16, PER LA 
FORNITURA ANNUA IN SOMMINISTRAZIONE, DI DISPOSITIVI MEDICI E ACCESSORI PER IL SISTEMA ROBOTICO 
DA VINCI XI IS4000, DA DESTINARE ALLA S.C. UROLOGIA TRAPIANTO DI RENE DEL P.O. SAN MICHELE 
DELL'ARNAS "G. BROTZU". CODICE CIG 9058656F66

La sottoscritta società ab medica s.p.a.,con sede legale in Milano, Via Felice Casati, nr.1/a, P.IVA 08862820969, 
sottopone migliore offerta per la fornitura del sottoindicato materiale :

nicola.tatti
Font monospazio
All. B" Pag. n. 1 di Fg. 4



Voce
Codice       
Articolo

Descrizione
Numero       
di Usi

Q.tà       
x Conf.

 Fabbisogno 
annuo 

(CONFEZIONI) 

 Prezzo listino A 
CONFEZIONE

€ 

 Sconto
% 

  Prezzo Offerto 
A CONFEZIONE

€ 

 Prezzo totale offerto 
€ 

 CND   RDM 

1 111/471006 Porta aghi, grande  15 1 3 7.600,00 25 5.700,00 17.100,00 L1304 1994940/R

2 111/470007 Forbice a punta arrotondata 10 1 1 7.866,00 25 5.899,50 5.899,50 L1202 1324643/R

3 111/471049 Pinza Cadiere  18 1 3 6.300,00 25 4.725,00 14.175,00 L1304 1994946/R

4 111/471093 Pinza ProGrasp™  18 1 3 7.650,00 25 5.737,50 17.212,50 L1304 1994948/R

5 111/471172 Pinza bipolare Maryland  14 1 1 9.250,00 25 6.937,50 6.937,50 L1304 1994953/R

6 111/470179 Hot Shears™ forbice curva monopolare   10 1 3 12.381,00 25 9.285,75 27.857,25 L1304 1169438/R

7 111/470183 Uncino per cauterizzazione permanente 10 1 3 7.723,00 25 5.792,25 17.376,75 L1399 1171447/R

8 111/470184 Spatola per cauterizzazione permanente 10 1 1 7.723,00 25 5.792,25 5.792,25 L1399 1171448/R

9 111/471205 Pinza bipolare con occhiello  14 1 1 9.250,00 25 6.937,50 6.937,50 L1304 1994954/R

10 111/470207 Pinza a tenaculum 10 1 1 8.492,00 25 6.369,00 6.369,00 L1304 1170810/R

11 111/470230 Applicatore di clip, grande 2 100Chiusure 1 1 5.454,00 25 4.090,50 4.090,50 L1302 1171218/R

12 111/470318 Pinza piccola Grasper retrattore 10 1 1 9.285,00 25 6.963,75 6.963,75 L1304 1171435/R

Prezzo offerto a confezione: seimilatrecentosessantanove/00 Prezzo totale offerto: seimilatrecentosessantanove/00

Prezzo offerto a confezione: quattromilanovanta/50 Prezzo totale offerto: quattromilanovanta/50

Prezzo offerto a confezione: seimilanovecentosessantatre/75 Prezzo totale offerto: seimilanovecentosessantatre/75

Prezzo offerto a confezione: cinquemilasettecentonovantadue/25 Prezzo totale offerto: diciasettemilatrecentosettantasei/75

Prezzo offerto a confezione: cinquemilasettecentonovantadue/25 Prezzo totale offerto: cinquemilasettecentonovantadue/25

Prezzo offerto a confezione: seimilanovecentotrentasette/50 Prezzo totale offerto: seimilanovecentotrentasette/50

Prezzo offerto a confezione: cinquemilasettecentotrentasette/50 Prezzo totale offerto: diciassettemiladuecentododici/50

Prezzo offerto a confezione: seimilanovecentotrentasette/50 Prezzo totale offerto: seimilanovecentotrentasette/50

Prezzo offerto a confezione: novemiladuecentottantacinque/75 Prezzo totale offerto: ventisettemilaottocentocinquantasette/25

Strumenti e accessori del sistema robotico da Vinci Xi IS4000

Strumenti EndoWrist® da 8 mm 

Prezzo offerto a confezione: cinquemilasettecento/00 Prezzo totale offerto: diciasettemilacento/00

Prezzo offerto a confezione: cinquemilaottocentonovantanove/50 Prezzo totale offerto: cinquemilaottocentonovantanove/50

Prezzo offerto a confezione: quattromilasettecentoventicinque/00 Prezzo totale offerto: quattordicimilacentosettantacinque/00

nicola.tatti
Font monospazio
All. B" Pag. n. 2 di Fg. 4



Strumenti e accessori del sistema robotico da Vinci Xi IS4000

13 111/470327 Applicatore di clip, medio/grande 1 100Chiusure 1 1 5.454,00 25 4.090,50 4.090,50 L1302 1171438/R

14 111/470347 Pinza fenestrata tip‐up 10 1 3 8.492,00 25 6.369,00 19.107,00 L1304 1169736/R

15 111/471400 Pinza bipolare lunga  14 1 3 9.250,00 25 6.937,50 20.812,50 L1204 1994967/R

16 111/471405 Pinza bipolare a doppia presa  12 1 1 9.250,00 25 6.937,50 6.937,50 L1304 1994956/R

17 111/480275 Pinza curva “Ace” Harmonic™ 1 6 1 10.992,00 25 8.244,00 8.244,00 K01020299 1309545/R

18 111/480299 Aspiratore / Irrigatore Endowrist  1 6 1 5.856,00 25 4.392,00 4.392,00 K01020299 1574561/R

19 111/480422
Sigillante emostatico vasi “Vessel Sealer 
Extend”

1 6 1 13.122,00 25 9.841,50 9.841,50 K01020299 1614439/R

Voce
Codice       
Articolo

Descrizione
Numero       
di Usi

Q.tà       
x Conf.

 Fabbisogno 
annuo 

(CONFEZIONI) 

 Prezzo listino A 
CONFEZIONE

€ 

 Sconto
% 

  Prezzo Offerto 
A CONFEZIONE

€ 

 Prezzo totale offerto 
€ 

 CND   RDM 

20 111/400180 10 7 760,00 25 570,00 3.990,00 K01020299 603547/R

21 111/470359 6 1 570,00 25 427,50 427,50 K01020299 1393184/R

22 111/470360 6 1 570,00 25 427,50 427,50 K01020299 1393188/R

23 111/470361 10 1 680,00 25 510,00 510,00 K01020299 1169382/R

24 111/470015 20 1 3.960,00 25 2.970,00 2.970,00 T030299 1169676/R

Prezzo totale offerto: duemilanovecentosettanta/00

Telo braccio strumento

Prezzo offerto a confezione: novemilaottocentoquarantuno/50 Prezzo totale offerto: novemilaottocentoquarantuno/50

Prezzo offerto a confezione: cinquecentosettanta/00 Prezzo totale offerto: tremilanovecentonovanta/00

Prezzo offerto a confezione: quattrocentoventisette/50 Prezzo totale offerto: quattrocentoventisette/50

Accessori monouso 

Accessorio copri punta

Otturatore ottico senza lama 8 mm 

Prezzo offerto a confezione: seimilanovecentotrentasette/50 Prezzo totale offerto: seimilanovecentotrentasette/50

Prezzo offerto a confezione: ottomiladuecentoquarantaquattro/00 Prezzo totale offerto: ottomiladuecentoquarantaquattro/00

Prezzo offerto a confezione: quattromilatrecentonovantadue/00 Prezzo totale offerto: quattromilatrecentonovantadue/00

Prezzo offerto a confezione: quattromilanovanta/50 Prezzo totale offerto: quattromilanovanta/50

Prezzo offerto a confezione: seimilatrecentosessantanove/00 Prezzo totale offerto: diciannovemilacentosette/00

Prezzo offerto a confezione: seimilanovecentotrentasette/50 Prezzo totale offerto: ventimilaottocentododici/50

Otturatore ottico senza lama 8 mm lungo

5mm ‐ 8mm Riduttore universale cannula 

Prezzo offerto a confezione: quattrocentoventisette/50

Prezzo offerto a confezione: duemilanovecentosettanta/00

Prezzo totale offerto: quattrocentoventisette/50

Prezzo offerto a confezione: cinquecentodieci/00 Prezzo totale offerto:  cinquecentodieci/00

1   Concepito per essere utilizzato con i Clip medio/grandi in polimeri Hem‐o‐lok della Weck. Codice prodotto Weck 544230.
2   Concepito per essere utilizzato con i Clip grandi in polimeri Hem‐o‐lok della Weck. Codice prodotto Weck 544240.

nicola.tatti
Font monospazio
All. B" Pag. n. 3 di Fg. 4



Strumenti e accessori del sistema robotico da Vinci Xi IS4000

25 111/470341 20 1 1.360,00 25 1.020,00 1.020,00 T030299 1169686/R

26 111/470473 20 1 1.360,00 25 1.020,00 1.020,00 T030299 1574571/R

Voce
Codice       
Articolo

Descrizione
Numero       
di Usi

Q.tà       
x Conf.

 Fabbisogno 
annuo 

(CONFEZIONI) 

 Prezzo listino A 
CONFEZIONE

€ 

 Sconto
% 

  Prezzo Offerto 
A CONFEZIONE

€ 

 Prezzo totale offerto 
€ 

 CND   RDM 

27 111/470002 1 1 2.331,00 25 1.748,25 1.748,25 L1399 1169325/R

28 111/470004 1 1 2.504,00 25 1.878,00 1.878,00 L1399 1169335/R

29 111/470008 1 1 2.138,00 25 1.603,50 1.603,50 L1399 1169356/R

30 111/470009 1 1 2.286,00 25 1.714,50 1.714,50 L1399 1169370/R

31 111/470319 1 1 5.361,00 25 4.020,75 4.020,75 L1399 1410739/R

32 111/470398 1 1 2.941,00 25 2.205,75 2.205,75 L1299 1376084/R

Voce
Codice       
Articolo

Descrizione
Numero       
di Usi

Q.tà       
x Conf.

 Fabbisogno 
annuo 

(CONFEZIONI) 

 Prezzo listino A 
CONFEZIONE

€ 

 Sconto
% 

  Prezzo Offerto 
A CONFEZIONE

€ 

 Prezzo totale offerto 
€ 

 CND   RDM 

33 ABM.2015 1 100 1.155,00 25 866,25 86.625,00 n.a. assemblato 91483

trecentoventimiladuecentonovantasette/25

Prezzo totale offerto: quattromilaventi/75

Prezzo offerto a confezione: duemiladuecentocinque/75 Prezzo totale offerto: duemiladuecentocinque/75

Prezzo offerto a confezione: ottocentosessantasei/25 Prezzo totale offerto: ottantaseimilaseicentoventicinque/00

EasyKit Telo Miles Chirurgia Robotica Da Vinci Xi 4‐ARMS      
Composto da:                                                                                    
1 pz 3/K2AGN00004A                                                                      
4 pz 111/470015                                                                               
1 pz 111/470341                                                                               
4 pz 111/470361

PREZZO COMPLESSIVO FORNITURA

Prezzo offerto a confezione: millesettecentoquattordici/50 Prezzo totale offerto: millesettecentoquattordici/50

320.297,25 €

EasyKit per chirurgia robotica del Sistema da Vinci Xi IS4000

Cannula strumento 8 mm con messa a terra

Cono di Hasson 8 mm 

Prezzo offerto a confezione: quattromilaventi/75

Prezzo totale offerto: millesettecentoquarantotto/25

Prezzo offerto a confezione: milleottocentosettantotto/00 Prezzo totale offerto: milleottocentosettantotto/00

Prezzo offerto a confezione: milleseicentotre/50 Prezzo totale offerto: milleseicentotre/50

Prezzo offerto a confezione: milleventi/00 Prezzo totale offerto: milleventi/00

Prezzo offerto a confezione: milleventi/00 Prezzo totale offerto: milleventi/00

Otturatore a chiusura 8 mm arrotondato

Otturatore a chiusura 8 mm arrotondato lungo

Cannula strumento 8 mm

Cannula strumento 8 mm lunga

Prezzo offerto a confezione: millesettecentoquarantotto/25

Accessori poliuso

Telo colonna Sistema

Telo braccio strumento, braccio 4

nicola.tatti
Font monospazio
All. B" Pag. n. 4 di Fg. 4


	Offerta SAP
	SAPAS20220117215726SYSTEM000000000001580

	Offerta BIS

		2022-01-28T11:05:36+0100
	TATTI NICOLA


		2022-01-31T16:10:56+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-02-01T10:58:39+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-02-01T11:47:35+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-02-01T12:35:10+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-02-01T12:53:31+0100
	PERRA LUISANNA




